
   
                  Obecní  úřad  Loučka, Loučka č.76, 783 22 Cholina 

 

IČO: 00576247                                                e-mail: obec.loucka@volny.cz   
      Tel. 776 019 585, 585349290 

 

 

 

Závěrečný účet obce Loučka 

za rok 2015 
( § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

Údaje o obci : Obec Loučka  

Adresa :  Loučka č. 76, 783 22 Cholina 

IČ:   00576247 

DIČ:  CZ00576247 

 

e-mailová adresa:  obec.loucka@volny.cz 

internetové stránky: www.obec-loucka.cz  

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu obce Loučka za rok 2015 je možné se seznámit na 

Obecním úřadě Loučka v úřední hodiny pondělí  a středa od 16.00 – 18.00 hod.  

 

Starosta obce :  Leo Kordas 

Místostarostka:  Marcela Mereďová 

 

Zastupitelstvo obce :  7 členné 

Jmenný seznam členů zastupitelstva obce Loučka :  

Leo Kordas, Marcela Mereďová, Bc. Blanka Venusová, Pavla Pevná, Pavel Hrabal, Michal 

Marek, Martin Müller 

 

Výbory: finanční a kontrolní 

Komise : sportovní, sociální, kulturní   

 

Obec Loučka je členem :  

- Mikroregionu Litovelsko, se sídlem nám. Přemysla Otakara, Litovel, IČ: 71207058 

- Region Haná, občanské sdružení, Těšetice, IČ: 26656426 

- Sdružení obcí střední Moravy, Prostějov, IČ: 47921676 

- Svaz měst a obcí České republiky, 5.května 1640, Praha 4, IČ: 63113074 

 

 

Majetek obce Loučka je pojištěn u České spořitelny Olomouc.  

 

 

mailto:obec.loucka@volny.cz
mailto:obec.loucka@volny.cz
http://www.obec-loucka.cz/


1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 (údaje jsou v Kč) 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2013 

Třída1- daňové příjmy 1 980 000 2 345 852,04 2 320 424,03 
Třída 2 – nedaňové příjmy 172 100 431 597,50 359 902,03 
Třída 3- kapitálové příjmy 0 0 0 
Třída 4 – přijaté dotace 54 000 2 066 858,18 2 058 990,18 
konsolidace  840 000 840 000 

Příjmy celkem :  2 206 100 4 004 307,72 3 899 316,24 
Třída 5- běžné výdaje 2 479 593 4 379 744,62 3 413 387,21 
Třída 6 – kapitálové výdaje 15 383 1 389 958,10 1 384 825 

Výdaje celkem :  2 494 976 5 769 702,72 4 798 212,21 
Saldo příjmů a výdajů -288 876 -325 395 -58 895,97 
Třída 8 - financování 288 876 925 395 58 895,97 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou dostupné dálkových přístupem na www.obec-loucka.cz a spolu  

s dalšími dokumenty jsou k nahlédnutí v kanceláří obecního úřadu Loučka ( výkaz FIN 2-12, 

rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

 

Stav běžného účtu k    1.  1. 2015        631 717,18 Kč  

Stav běžného účtu k 31. 12. 2015                540 678,26 Kč      

 

Úvěrový účet stav k 1. 1. 2015    1 168 982,56 Kč 

Úvěrový účet stav k 31. 12. 2015              1 136 840,00 Kč    

  

 Stav pokladny k 31. 12. 2015                                     0,00  Kč  
 

 

 

2) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích   

 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.obec-loucka.cz a k nahlédnutí jsou v kanceláři obecního úřadu Loučka. 

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu 

významných vlivů na změny stavů.  

 

 

 

3) Hospodaření organizační složky obce  :  

Obec Loučka dne 1. 5. 2013 založila Zřizovací listinou organizační složku obce a to :  

„Rybářská společnost Loučka“. Vedoucí organizační složky obce p. Václav Grézl. 

Hospodaření organizační složky obce je vedeno odděleně v účetnictví obce.  

 

  Stav pokladny k 31. 12. 2015 

Rybářská společnost  Loučka                2 068 Kč 

 

 

 

 

http://www.obec-loucka.cz/
http://www.obec-loucka.cz/


 

 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně. 

 

Poskyt. Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 
KÚOL Výkon místní správy  4112 54 400,00 544 00,00 100 

MPSV Úřad práce Olomouc  4116 264 000,00 256 132,00  97 

MŽP Ministerstvo živ.prostře  4216 857 988,29 857 988,29 100 

 
 

Přehled poskytnutých transferů :  

 

příjemce účel položka Poskytnuto v Kč vráceno 
SMOS Členský příspěvek 5229 3 219,40 0,00 

Vodovod.Pomoraví Investiční podíl 6349 11 500 0,00 

Vodovod Pomoraví Neinvestiční podíl 5329 10 350 0,00 

Mikroregion Litovel Členský příspěvek 5329 5 809 0,00 

Region Haná,Těšetic Členský příspěvek  5222 6 090 0,00 

 

 

 

 

5) Hospodářská činnost obce Loučka za rok 2015 . 

Obec Loučka vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady :  

- prodejna smíšeného zboží 

- obecní pohostinství 

- pronájem nebytových prostor 

 

Hospodářská činnost Příjmy Výdaje 

 2 945 279,08 2 941 323,75 

výsl. hospod.k 31.12.2015 3 955,36 Kč  

 

 

 Stav běžného účtu hospodářské činnosti k 1.1. 2015           4 215,10   Kč   

 Stav běžného účtu hospodářské činnosti k 31.12.2015      26 738,259  Kč   

 

Stav pokladny k 31. 12. 2015              39 863,39Kč     

 

 

 

Obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci.     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje 

dne 18. 5. 2016.  

Při přezkoumání hospodaření obce Loučka za rok 2015 podle § 2 a 6 zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků, ve znění 

pozdějších předpisů:  

 

Závěr zprávy : byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 

uvedených pod písmenem c) (§ 10 odst.3 písm. B) zákona č. 420/2004 Sb.) v členění dle 

ustanovení § 2 odst.1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 

Došlo k nekrytí jedné položky rozpočtem ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2015. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je přílohou 

závěrečného účtu.  

 

 

     

 

 

Předkládá 

 

Návrh na usnesení :  

„Zastupitelstvo obce Loučka schvaluje celoroční hospodaření obce Loučka a závěrečný účet 

obce Loučka za rok 2015, včetně zprávy Krajského úřadu Olomouckého kraje o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 s vyjádřením :  

byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 

písmenem c) (§ 10 odst.3 písm. B) zákona č. 420/2004 Sb.) v členění dle ustanovení § 2 

odst.1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. „souhlasu s celoročním hospodařením, a to  

s výhradou“. 

Došlo k nekrytí jedné položky rozpočtem ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2015. 

 
 

 

 

 

                              Leo Kordas, starosta obce  

 
 

                Marcela Mereďová, místostarostka obce  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno elektronická úřední deska : 23. 5. 2016 

Sejmuto elektronická úřední deska :   20. 6. 2016  

 

Vyvěšeno úřední deska Obecního úřadu Loučka:   23. 5. 2016  

Sejmuto úřední deska Obecního úřadu Loučka :    20. 6.  2016  

 


